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Výroční zpráva Výroční zpráva 
za rok 2024za rok 2024



POSLÁNÍ

Posláním spolku Dítě a kůň, z.s. - Sdružení pro 
hipoterapii je poskytování sociálních služeb, praktické 
provozování zooterapie, především hipoterapie a rozšiřování 
této myšlenky mezi odbornou a laickou veřejnost, pořádání pobytů, 
letních táborů, organizování vzdělávacích, osvětových a výchovných aktivit, provozování  
a rozvoj dětského a juniorského jezdeckého sportu.
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ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY
Vážení přátelé, kolegyně a kolegové, podporující a příznivci naší organizace, rok 2024 byl pro Dítě a kůň, z.s. - Sdružení 
pro hipoterapii rokem výročním. Oslavili jsme neskutečných 30 let od svého založení a nadechli se do dalších let společné 
práce. Ohlédnutí za uplynulými roky bylo jen krátké, protože se organizace potýkala s personálními obtížemi. Více než 
oslavám se bylo nutné věnovat zabezpečení chodu služeb a pokračování projektových aktivit. 

Radost nám udělalo ocenění Gratias, které je od roku 2018 udělováno MPSV sociálním pracovníkům jako poděkování  
za jejich kvalitně odváděnou, vysoce odbornou a náročnou práci. Za sociální služby prevence získala toto ocenění vedoucí 
nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Archa a sociální rehabilitace Astra Alžběta Brychtová. O aktivitách našich 
sociálních služeb i úspěších klientů se podrobněji dočtete uvnitř této výroční zprávy. 

Novinkou na repertoáru našich akcí pro veřejnost se stalo spolupořádání festivalu kultur a chutí s názvem Spolufest, 
jehož první ročník jsme s Centrem na podporu integrace cizinců realizovali v Brüerových sadech v Kutné Hoře. Velmi 
nás potěšila více než tisícová účast návštěvníků, kteří přišli podpořit myšlenku 
vzájemného poznávání, dialogu a navazování nových přátelství napříč menšinami 
žijícími na Kutnohorsku. S realizací komunitních akcí jsme pokračovali také  
v sídle spolku v Miskovicích. V nově vzniklém Komunitním centru proběhla  
v průběhu roku řada aktivit, do kterých se zapojili místní rodiny, často  
ve spolupráci s klienty našich sociálních služeb. 

Na tomto místě bych ještě ráda poděkovala všem kolegyním a kolegům, 
dobrovolnicím a dobrovolníkům, dárcům, podporujícím a spolupracujícím 
osobám, firmám i organizacím, bez nichž by se naše poslání naplňovalo jen 
velmi obtížně. Děkuji, že jste v tom s námi, a přeji všem úspěšný rok 2025.

S úctou

Ing. Bc. Ivana Hudcová ředitelka
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O ORGANIZACI

Sdružení Dítě a kůň vzniklo v roce 1994 z aktivity několika nadšenců – lékařů, koňařů a dalších lidí různých profesí, které 
spojovala společná myšlenka, umožnit léčebnou jízdu na koni postiženým dětem z kutnohorského a kolínského okresu. 

V těchto letech nebyla léčebná jízda na koni – hipoterapie metodou známou mezi odborníky, ani v řadách veřejnosti. 
Provozovatelů v naší republice bylo pár, a proto prvním krokem bylo získat potřebné informace a zkušenosti nejen v České 
republice, ale především v zahraničí, kde tato metoda již patřila mezi standardní léčebné terapie. 

Již v roce 1994 začalo sdružení prakticky hipoterapii provozovat pro klientelu v regionu své působnosti. Zajistilo vhodné 
podmínky pro provozování, a hlavně zabezpečilo vytvoření a proškolení odborného týmu. Sdružení se tak stalo v této 
době jediným provozovatelem hipoterapie ve Středočeském kraji.   

Posláním spolku se stalo poskytování sociálních služeb, praktické provozování zooterapie, především hipoterapie,  
a rozšiřování této myšlenky mezi odbornou a laickou veřejnost, pořádání pobytů, letních táborů, organizování vzdělávacích, 
osvětových a výchovných aktivit, provozování a rozvoj dětského a juniorského jezdeckého sportu.

Vzhledem k tomu, že v České republice byla hipoterapie stále metodou málo známou, zpracovalo sdružení v roce 1995 
Projekt Dítě a kůň. Šlo o projekt s celorepublikovou působností, který řešil propagaci a podporu této myšlenky mezi 
odbornou a laickou veřejností, například formou účasti na výstavách, přednáškách na školách, oslovováním médií, 
prezentováním na zábavných akcích. Projekt Dítě a kůň byl v těchto letech jediný, který v takovém měřítku propagoval 
tuto novou metodu a získal na tuto činnost opakovaně grant z prostředků Nadace rozvoje občanské společnosti z Phare 
Programu Evropské unie a Nadací Charty 77.   

V roce 1997 si sdružení pronajalo statek v obci Březová u Kutné Hory a rozšířilo svou činnost o další aktivity jako např. 
pobyty na statku, programy pro školská zařízení a organizace pracující s dětmi a mládeží, či pořádání letních dětských 
táborů. Projekty byly inovativní a v mnoha směrech nabídly nové pohledy na využití hipoterapie. Jednalo se například  
o projekty: Aktivizace života seniorů, Hipoterapie pro děti v určitých aspektech života znevýhodněných, Hipoterapie pro 
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romské děti, Využití hipoterapie v prevenci kriminality. Úspěšnost práce v regionu závisela i na schopnosti organizace 
spolupracovat s ostatními partnerskými organizacemi, úřady a institucemi. Další projekty byly zaměřeny na prohlubování 
spolupráce s nimi, například projekt Podpora místního rozvoje v okrese Kutná Hora.

Záměrem organizace bylo objekt v obci Březová zakoupit, ale byl vydán v restituci a požadavky nového majitele byly 
nepřijatelné, a tak se muselo sdružení vystěhovat. Dočasně našlo útočiště v církevním objektu na Bykáni.

Poté, co se sdružení několikrát stěhovalo, po letech činnosti v pronajatých prostorech došlo v roce 2002 k významné 
změně. Sdružení zakoupilo zemědělskou usedlost a usídlilo se v Miskovicích u Kutné Hory. 

Těžkým obdobím byl rok 2004. Ve středisku vznikl požár, při kterém shořela střecha nad celými hospodářskými budovami  
a přípravna krmiva pro zvířata. Během následujících let se postupně vše podařilo opravit a bylo vybudováno mnoho nových 
prostor a zázemí pro lidi i zvířata (venkovní ustájení, pískové jízdárny, výběhy, pastviny pro koně a stanové městečko pro 
letní tábory). V roce 2009 bylo dokončeno zázemí pro klienty – stavba klubovny s bezbariérovým přístupem a sociálním 
zařízením.

S postupem času a v souvislosti s narůstající poptávkou rozšířilo v roce 2010 pole své působnosti o poskytování dvou 
sociálních služeb – služby Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, nesoucí název „NZDM Archa“ (identifikátor: 7753589) 
a o službu Sociální rehabilitace „SR Astra“ (identifikátor: 2513818), v roce 2016 ještě o sociální službu Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením „SAS Afinita“ (identifikátor 8245182).

Všechny služby jsou poskytovány primárně na území ORP Kutná Hora, ale mají značný přesah do dalších lokalit  
Středočeského kraje. V roce 2019 se velmi rozšířila terénní forma služeb NZDM Archa a SR Astra. Obě tyto služby  
poskytujeme rovněž ve městě Sázava, které územně spadá do ORP Benešov.
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ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

Podle stanov zaregistrovaných dne 18. 12. 2003 pod číslem jednacím II/S-OS/1-26106/94-R.

1.	 Název spolku je: Dítě a kůň, z.s. - Sdružení pro hipoterapii.

2.	 Sídlem sdružení jsou Miskovice 30, 285 01 Miskovice.

3.	 Spolek je samostatnou nepolitickou organizací, přičemž svou níže popsanou činnost vyvíjí v souladu s právními  
předpisy ČR.

4.	 Spolek je založený podle zákona č. 83/1990 Sb. o sdružování občanů, vytvořený na principu dobrovolnosti  
a demokratických zásadách, jehož práva a povinnosti se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dále jen „OZ“.

5.	 Členská schůze spolku přijala zejména v souladu s OZ toto nové znění Stanov pro dříve Dítě a kůň - Sdružení  
pro hipoterapii IČ: 61924261, registrovanou Ministerstvem vnitra ČR dne 18. 12. 2003 pod č.j. II / S-OS / 1-26 106 / 94 - R.

ORGÁNY SPOLKU

1.	 Členská schůze - nejvyšší orgán

2.	 Předseda

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

1.	 Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Archa - NZDM Archa

2.	 Sociální rehabilitace Astra - SR Astra

3.	 Sociálně aktivizační služba pro seniory a osoby se zdravotním postižením Afinita - SAS Afinita
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NZDM ARCHA

NZDM Archa poskytuje služby sociální prevence, které jsou uživatelům Dítě a kůň, z.s. - Sdružení pro hipoterapii 
poskytovány v souladu s ustanovením §62 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a v souladu s ustanovením §35 
vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách – vše  
v platném znění. NZDM Archa poskytuje ambulantní a terénní služby dětem, mládeži a mladým dospělým ve věku od 6 do 
26 let ohroženým společensky nežádoucími jevy. Cílem služby je zlepšit kvalitu jejich života předcházením nebo snížením 
sociálních a zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich života, umožnit jim lépe se orientovat v jejich sociálním 
prostředí a vytvářet podmínky k řešení jejich nepříznivé sociální situace. Služby NZDM Archa jsou uživatelům poskytovány 
ambulantní formou na adresách: 17. listopadu 182, 284 01 Kutná Hora, kontaktní místo Poznaňská 439, 285 06 Sázava. 
Případně terénní formou na území města Kutná Hora a okolí a města Sázava. Službu v roce 2024 využilo 89 klientů.
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CO SE UDÁLO V ROCE 2024 V NZDM ARCHA 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Archa mělo celý rok program nabitý aktivitami zaměřenými na podporu dětí  
a mládeže v nepříznivé sociální situaci. Jsme místem, kde se naši klienti s důvěrou obrací na pracovníky ve věcech spoje-
ných s dospíváním, když se necítí psychicky dobře, nebo jen potřebují někde bezpečně trávit volný čas. V průběhu roku 
jsme navazovali a udržovali spolupráci se školami a dalšími organizacemi a institucemi, doprovázeli a podporovali děti ve 
vzdělávání a pomáhali jim rozvíjet jejich potenciál. Usilujeme o zlepšení kvality života dětí a mládeže, skrze vztahy, jenž 
jim umožňují zažívat přijetí, podporu a pochopení.

TANEČNÍ VYSTOUPENÍ NA SLAVNOSTECH MEZINÁRODNÍHO DNE ROMŮ

8. dubna 2024 probíhaly na různých místech světa oslavy Mezinárodního dne Romů. Tradi-
ce tohoto významného dne sahá až do roku 1971, kdy delegáti Mezinárodní romské unie 
ustanovili podobu romské vlajky a znění mezinárodní romské hymny. V České republice 
se Mezinárodní den Romů slaví od roku 1990. Ve spolupráci s tanečním souborem Kha-
moro jsme si připomněli bohatost romské kultury, její jazyk, hudbu, tanec a ochutnávku 
skvělých jídel v prostorech ZŠ a PŠ Na Náměti v Kutné Hoře.

U KOSTELA FEST 2024 

V sobotu 8. června se konal kutnohorský U kostela fest, který je kaž-
doročně pořádán farním sborem Českobratrské církve evangelické. 
Děti si užily zejména loutkové představení souboru Buchty a Loutky. 
Farní zahradou zněly také tóny čardáše a romských písní, na které 
tančily děti z NZDM Archa. Děkujeme faráři Ondřeji Zikmundovi  
za pozvání a skvělou atmosféru.
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TALENTSHOW

Konec školního roku patřil talentové soutěži pořádané Pracovní skupi-
nou nízkoprahových zařízení pro děti a mládež a sociálně aktivizačních 
služeb pro rodiny s dětmi Pracka. Letošní ročník Talentovky proběhl  
v Čelákovicích v prostorech kostela Církve bratrské. Na programu byla 
hudební a taneční vystoupení a soutěžilo se také ve výtvarné kategorii. 
Celkem se zapojilo 33 dětí z celého Středočeského kraje. Sázava zastou-
pená službou NZDM Archa si připsala cenná místa hned dvakrát. Vítězství 
v pohybové kategorii si odnesla trojice děvčat, která zatančila moderní cho-
reografii, a v hudební kategorii získal krásné čtvrté místo mladý raper, jenž před-
stavil vlastní tvorbu. 

Poděkování patří všem službám zapojeným do přípravy akce, dárcům a zejména vy-
stupujícím. Ti předvedli obrovskou dávku talentu a nadšení pro smysluplné aktivity 
a my se už teď těšíme na příští ročník.

NÁVŠTĚVY STATKU V MISKOVICÍCH

Se začátkem krásného letního počasí jsme obnovili pravidelné 
návštěvy statku v Miskovicích pro děti z NZDM Archa. Kro-
mě jízdy na koních se na statku učíme poznávat zvířátka,  
bylinky a stromy. Zjišťujeme, jak se o zvířátka správně pe-
čuje a co mají ráda. Při všech aktivitách se střídáme, učíme 
se spolupracovat a užíváme si letní pohody s kamarády.
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PRÁZDNINY S NZDM ARCHA

V průběhu letních prázdnin jsme v NZDM Archa prožili spoustu zajímavých aktivit. 
Máme za sebou nespočet her, vaření, výletů do přírody, či za kulturou do blízkých 
muzeí. Naučili jsme se co dělat, když se s kamarádem pohádáme, a taky napravit, 
když něco pokazíme. Trochu jsme kreslili a hodně četli, někdy také romsky. Za zmín-
ku stojí také Olympijské hry, které jsme uspořádali v závěru léta pro děti z NZDM  
Archa v Sázavě i Kutné Hoře. Sportovci za obrovské podpory publika předvedli nesku-
tečné výkony. Všechny jsme ocenili nejen potleskem, ale také něčím dobrým na zub.  
Za vydatnou pomoc při organizaci děkujeme našim praktikantkám z Fakulty zdra-
votnických studií v Pardubicích Andrejce a Nele.

FOTBALOVÝ TURNAJ

Letošní ročník fotbalového turnaje pořádaný Pracovní sku-
pinou nízkoprahových zařízení pro děti a mládež a soci-
álně-aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi Středo-
českého kraje proběhl v Milovicích. Organizace se 
ujalo místní NZDM POINT Milovice, kterým tímto 
patří velký dík. Do zápasu se kromě milovických 
borců zapojily také týmy z Nymburka, Benešo-
va a Sázavy. Naši klienti z NZDM Archa Sázava 
obhajovali již potřetí zlato v kategorii 6-12 let 
a podařilo se. Moc gratulujeme a všem děku-
jeme za skvělou a přátelskou atmosféru. 
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NZDM ARCHA NA ZAŽÍT MĚSTO JINAK

Sobota 21. září 2024 patřila skvělé sousedské slavnos-
ti, kterou uspořádal spolek Kutnopolis. NZDM Archa se 
do letošního ročníku zapojilo se svojí romskou knihov-
ničkou. Celý den se u nás střídali malí i velcí návštěvníci  
a bylo nám velkou ctí, že jsme mohli knihy romských autorů 
představit. Favority celého dne se staly knihy Jekh, duj, trin! (kníž-
ka pro předškoláky) a leporelo Vařená vejce – Tade jandre (romsko-
-česká pohádka o lakomém sedlákovi a důvtipném Romovi).

MIKULÁŠKÁ NADÍLKA V NZDM ARCHA

Ve dnech 4. a 5. prosince 2024 naděloval sv. Mikuláš dětem, které navštěvují 
NZDM Archa v Sázavě a Kutné Hoře. Ve středu se zastavil v naší kontaktní 
místnosti v Sázavě a obcházel také děti v rodinách na Kácku. Další na-
dílka proběhla ve čtvrtek v naší provozovně na kutnohorském sídlišti 
Šipší. Každý musel říct Mikulášovi nějakou básničku, zazpívat písnič-
ku nebo třeba vypočítat matematický příklad a pak dostal od andě-
la balíček se sladkou nadílkou. Samozřejmostí byla i kniha hříchů.  
V té ovšem anděl našel převážně samé pochvaly a zjistil, jak jsou 
naše děti šikovné, a v čem by mohly v dalším roce pokračovat.
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VÁNOČNÍ BESÍDKY A SBÍRKA KRABICE OD BOT

I v letošním roce jsme mohli nadělovat díky sbírce Krabice od bot a štědrým dár-
cům, kteří připravili krásné vánoční dárky a doručili je na sběrné místo v Kut-
né Hoře. To se nacházelo v předsálí kostela Českobratrské církve evangelické 
v ulici Jiřího z Poděbrad a velké poděkování tak jde nejen za dárci, ale také 
za dobrovolníky z farnosti, kteří dárky přebírali. Podařilo se vybrat téměř tři 
sta balíčků, kterými jsme mohli podarovat klienty našich sociálních služeb 
v Kutné Hoře a Sázavě, ale i další rodiny v tíživé finanční situaci. Šedesát 
balíčků jsme předali pracovníkům Orgánu sociálně-právní ochrany dětí  
v Kolíně, se kterými na této akci již řadu let spolupracujeme. V neposlední 
řadě ze srdce děkujme Diakonii ČCE, pod jejímž patronátem celá sbírka 
již třináct let probíhá. V roce 2024 dárci do sběrných míst přinesli 
neuvěřitelných 54 501 dárků. Hezké Vánoce neměli děti letos 
pouze díky sbírce Krabice od bot, ale i organizaci Člověk  
v Tísni, která nás letos podpořila sto krabicemi stavebni-
ce LEGO.
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SR ASTRA

Sociální rehabilitace je službou sociální prevence, která je klientům spolku Dítě a kůň, z.s. - Sdružení pro hipoterapii po-
skytována v souladu s ustanovením §70 zákona č. 108/ 2006 Sb., o sociálních službách a v souladu s ustanovením §35 
vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách – vše  
v platném znění.

Sociální rehabilitace je soubor specifických činností, které směřují k dosažení samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti 
osob.

K tomu dochází prostřednictvím rozvoje jejich specifických schopností a dovedností, posilováním návyků a nácvikem 
výkonu běžných, pro samostatný život nezbytných činností. Využíváme schopností, potenciálu a kompetencí, které byly 
u klienta zachovány.

SLUŽBA SOCIÁLNÍ REHABILITACE JE POSKYTOVÁNA NÁSLEDUJÍCÍ CÍLOVÉ SKUPINĚ OSOB:
1.	 Osoby s mentálním postižením
2.	 Osoby s tělesným postižením
3.	 Osoby se zdravotním postižením
4.	 Osoby s kombinovaným postižením
5.	 Osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách
6.	 Osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy

VĚKOVÁ KATEGORIE UŽIVATELŮ:

1.	 Dorost 16 - 18 let
2.	 Mladí dospělí 19 - 26 let
3.	 Dospělí 27 - 64 let
4.	 Mladší senioři 65 - 80 let
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CO SE UDÁLO V ROCE 2024 V SR ASTRA

V roce 2024 jsme se ve službě zaměřili zejména na rozvoj kompetencí pracovníků služby v oblastech spojených se zoote-
rapií a inovativními přístupy v ambulantní i terénní formě služby. Spolu s externím metodikem jsme reflektovali zavedené 
pracovní postupy a využívali metodickou podporu zaměřenou na aktuální potřeby naši cílových skupin. V roce 2024 služ-
bu využilo 51 klientů.

JARNÍ HRY BEZ BARIÉR

Ve čtvrtek 22. května se statek v Miskovicích proměnil v rytířské kolbiště. Bylo možné vyrobit 
si papírovou maketu meče, vyzvat na souboj kolečko slámy nebo na jízdárně zkrotit úplně 
krotkého oře. Naštěstí měli všichni rytíři i vzácné dámy vytříbený smysl pro humor a se 
všemi úkoly se porvali se ctí. Nemohl chybět ani slavný bál, na kterém se tančilo o sto šest.

Děkujeme za pomoc služebnictvu z SOU řemesel Kutná Hora a doufáme, že jim nadšení do 
práce s klienty sociálních služeb vydrží ještě dlouho po ukončení studií. Nejlépe napořád. 

KLIENTKY SOCIÁLNÍ REHABILITACE ASTRA 
VYRAZILY NA HOUBY

Pro ukrajinské klientky, které se ve službě v rámci Ope-
račního programu zaměstnanost připravují na vstup 
na trh práce, jsme vymysleli jednu aktivitu nad 
rámec služby. Rozhodli jsme se odpočinout 
si trochu od české gramatiky a přípravy 
na nová zaměstnání a vyrazili jsme na 
houby. Klientky s námi plánovaly a po-
dílely se na realizaci výletu. Ještě, než 
jsme se do lesa vypravili, jsme jedlé 
houby nastudovali.
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AKTIVITY NA STATKU

 V průběhu celého roku probíhaly na statku specifické aktivity, které pomáhají kli-
entům sociální rehabilitace s posilováním nejrůznějších dovedností pomocí alter-
nativních činností. Při skupinové práci jsme využívali ekosad, bylinkovou zahrád-
ku a samozřejmě probíhaly aktivity se zvířaty, která jsou nedílnou součástí našich  
služeb. 

GRANT NA NÁKUP VYVÝŠENÝCH ZÁHONŮ PRO HANDICAPOVANÉ KLIENTY 
DÍKY SOU ŘEMESEL

Tým studentek ze SOU řemesel v Kutné Hoře se dostal mezi 11 vybraných týmů, 
jejichž projekt byl oceněn v 5. ročníku výzvy Daruj srdce pořádaném Výborem 
dobré vůle – Nadace Olgy Havlové. Do akce se zapojilo 50 týmů, které se snažily 
získat finanční prostředky pro neziskové organizace ze svého okolí. Pro službu SR 
Astra jsme díky nim získali 18.800, - Kč na nákup vyvýšených záhonů a pomůcek 
pro zahradní terapii probíhající v sídle spolku na statku v Miskovicích. 

Děkujeme paní učitelce Mgr. Ireně Kalinové, že vede své studenty k aktivitě v občan-
ském životě, a studentům a studentkám za to, že jim není lhostejné, co se okolo nich děje. 

VÝKON VEŘEJNÉ SLUŽBY

Stejně jako každý rok jsme klientům sociální rehabilitace, jejichž cílem je podpora při vstupu na trh práce, umožnili vyko-
návat nácviky pracovních dovedností v rámci výkonu veřejné služby. Organizace pro výkon veřejné služby stabilně nabízí 
5 míst. Tuto službu využívají především ženy, které se po dlouholeté mateřské dovolené, a často bez kvalifikace, chtějí 
uplatnit na trhu práce. Výkon veřejné služby je pro ně startovací pracovní příležitostí, při které si osvojí potřebné kompe-
tence. V průběhu poskytování sociální služby jim také pomáháme se sestavením životopisu, orientací na trhu práce nebo 
s finanční gramotností. Klientky a klienti si mohou vyzkoušet, jak vypadá pracovní pohovor a připravit se na nejčastější 
dotazy, se kterými se klient při takové příležitosti setkává.
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SAS AFINITA

SAS Afinita je služba sociální prevence, která je klientům organizace Dítě a kůň, z.s. poskytována v souladu s ustanovením 
§66 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a v souladu s ustanovením §31 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se pro-
vádějí některá ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách – vše v platném znění.

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením jsou poskytovány ambulantně. Pracujeme  
s klienty v zejména v prostředí statku spolku Dítě a kůň, analyzujeme sociální situaci klientů služby a použitím vhodných 
metod sociální práce přispíváme k odstranění nežádoucích faktorů bránících jejich integraci do společnosti. Cílem práce je 
zamezení prohlubování společenského nebo sociálního vyloučení a poskytování aktivizačních aktivit. Současně nabízíme 
pomoc s uplatňováním práv, oprávněných zájmů a pomoc s obstaráváním osobních záležitostí. Tím přispíváme k řešení 
jejich nepříznivé situace. Službu v roce 2024 využívalo 12 klientů.

 

   

SLUŽBY SAS JSOU POSKYTOVÁNY NÁSLEDUJÍCÍ  
CÍLOVÉ SKUPINĚ OSOB:

1.	 Rodiny s dítětem a dětmi
2.	 Senioři
3.	 Osoby se zdravotním postižením

VĚKOVÁ KATEGORIE UŽIVATELŮ:

1.	 Bez omezení 
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CO SE UDÁLO V ROCE 2024 V SAS AFINITA

V sídle spolku Dítě a kůň v Miskovicích se specializujeme na tyto obory: Hipoterapie ve fyzioterapii a Hiporehabilitace  
v pedagogice a sociální práci. Oba tyto obory využíváme jako metody sociální práce v sociální službě SAS Afinita. 

Hipoterapie ve fyzioterapii je fyzioterapeutická metoda využívající jako léčebný prostředek speciálně připraveného 
koně v kroku, konkrétně využívá pohyb jeho hřbetu. Tento pohyb je střídavý, rytmicky a cyklicky se opakující. Nabízí mul-
tisenzorickou stimulaci, která přímo ovlivňuje motorické chování klienta aktivací všech řídicích úrovní CNS. Této terapie 
se účastní individuálně s fyzioterapeutkou se specializačním kurzem 8 dětí. Poskytování probíhá pravidelně vždy v úterý 
a čtvrtek odpoledne, v období duben–květen a končí se v září. Hipoterapie může být poskytována dětem již od 2 měsíců 
věku na základě doporučení odborného lékaře.

Hiporehabilitace v pedagogice a sociální praxi je dalším oborem, který využíváme pro klienty. Jedná se o klienty z na-
šich sociálních služeb, školských zařízení a ostatních organizací. Jedná se o metodu sociální práce a pedagogiky využívající 
prostředí určeného pro chov koní a práci s nimi, kontaktu s koněm a interakce s ním jako prostředku k motivaci, aktivizaci, 
výchově a vzdělávání lidí se zdravotním postižením a specifickými potřebami. Posláním hiporehabilitace v pedagogice  
a sociální práci je pomáhat lidem se zdravotním znevýhodněním nebo specifickými potřebami, a to především v oblasti 
rozvoje sociálních schopností a dovedností. Roli hraje prostředí stájí a výběhů, kde je třeba dodržovat jasná pravidla cho-
vání, spolupráce ve skupině, kontakt se zvířaty – jejich hlazení, čistění srsti a česání hřívy, vodění koní a plnění různých 
úkolů, a nakonec i jízda na koni. To všechno jsou neuvěřitelně působivé faktory.

Dne 4. listopadu 2021 se uskutečnily v sídle spolku Dítě a kůň Miskovice Specializační zkoušky pro koně a pony. Získání 
licence ukazuje na kvalitu koní, které využíváme k hipoterapii, ergoterapii a hiporehabilitaci v pedagogice a sociální práci.  
Zkoušek se zúčastnili 4 koně. U klisen Diany a Lucky Elmar byla licence opět získána. Koně Agáta a Solo Barcia XXII -51 jí 
skládali poprvé a úspěšně. Při zkoušce se hodnotí zdraví a exteriér koní, musí absolvovat mnoho úkolů a činností, které 
ukážou na vhodnost využití koně. Hodnotí se také prostředí střediska a welfare zvířat. Z úspěchu jsme měli obrovskou 
radost a chceme poděkovat týmu, který koně připravoval.



19

KOMUNITNÍ CENTRUM MISKOVICE

Díky projektu „Podpora komunitní sociální práce a neformální sociální péče na území MAS Lípa pro venkov, 
z.s., registrační číslo: CZ.03.02.01/00/22_008/0000070“ místní akční skupiny Lípa pro venkov, z.s. jsme 
mohli uspořádat několik komunitních aktivit, jejichž cílem byla tvorba nových sociálních vazeb v míst-
ních komunitách. Snahou projektu je podporovat členy komunity ve vzájemné pomoci  
a spolupráci a podílet se na zlepšování života v obci. Byli bychom rádi, kdyby Komunitní 
centrum dlouhodobě přispívalo k omezení počtu osob zažívajících sociální izolaci.

Komunitní centrum Miskovice také každoročně organizuje návštěvu sv. Martina 
pro děti z obce.

SLAVNOSTI JARA NA STATKU V MISKOVICÍCH

V Komunitním centru spolku Dítě a kůň, z.s. - Sdružení pro hipoterapii se  
v sobotu 30. března konaly Slavnosti jara. Akce propojila velikonoční tradice  
z Čech i zvyky ukrajinského svátku Maslenica. Společně jsme připravovali sla-
né i sladké bliny, barvili jsme velikonoční vajíčka, děti si vyzkoušely plete-
ní věnců i pomlázek a všichni se svezli na koních. Protože nám přálo počasí,  
na závěr akce jsme opekli buřty a užili si velkou dávku jarního sluníčka. 

PŘEDVÁNOČNÍ PEČENÍ A SV. MIKULÁŠ V KOMUNITNÍM CENTRU V MISKOVICÍCH

Závěr roku patřil na statku v Miskovicích především dětem. Maminky v Komunitním cen-
tru napekly cukroví a uvařily několik druhů jídel a potom už se čekalo jenom na nadílku od sv. 
Mikuláše. Ten přijel tradičně na koni po boku andělů a rozdával nejen sladkosti, ale hlavně radost.

SPOLUPRÁCE S MATEŘSKOU ŠKOLOU MISKOVICE A AKTIVITY PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI

Komunitní centrum Miskovice pravidelně spolupracuje s MŠ Miskovice. Předškolní děti si u nás 
mohou vyzkoušet péči o zvířátka, aktivity spojené s provozem statku, a hlavně si užít spoustu 
zábavy.
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HIPOTERAPIE

Hiporehabilitace je zastřešující a nadřazený název pro všechny aktivity a terapie v oblastech, kde se 
setkává kůň a člověk se zdravotním znevýhodněním / specifickými potřebami. Název 
pochází z řeckého slova „hippos“ znamenající kůň a slova „rehabilitace“. V případě, 
kdy je při terapii využito jiné zvíře nežli kůň, jedná se o metodu zooterapie. Zví-
řata působí na člověka pozitivně jako na bio-psycho-sociální celek.

Na rehabilitaci je pohlíženo jako na léčebný, výukový a výchovný proces, kte-
rý se snaží o maximální zapojení člověka se zdravotním znevýhodněním do 
společnosti, a rehabilituje ho v oblastech motoriky, psychiky i sociálních do-
vedností. Termín hiporehabilitace v sobě skrývá několik oborů, kde odborník 
ve své profesi využívá pohyb koňského hřbetu nebo prostředí koně v souladu 
s rehabilitačním plánem v rámci terapie, výuky nebo sportu

•	 Hipoterapie se dělí na 4 obory a to: Hipoterapie ve fyzioterapii a ergoterapii – 
HTFE (dříve Hipoterapie)

•	 Hiporehabilitaci v pedagogice a sociální praxi – HPSP (dříve Aktivity s využitím koní)

•	 Hipoterapii v psychiatrii a psychologii – HTP (dříve Psychoterapie pomocí koní)

•	 Parajezdectví

Pracovníci v hiporehabilitaci mají odpovídající vzdělání v oboru hiporehabilitace. Koně 
by měli mít složenou specializační zkoušku, na jejímž základě jim je udělena licence 
ČHS. Indikátorem je také přijímací proces formou vstupního pohovoru nebo vyšetření 
a doložení písemného souhlasu lékaře nebo psychologa. Terapie a lekce jsou vedeny dle 
potřeb klientů a koně jsou jim vybíráni dle léčebného cíle. Důležité je bezpečné a bezbarié-
rové prostředí, vybavení a zázemí pro klienty. Vlastní hiporehabilitace probíhá na otevřené jízdárně 
a v terénu. Další aktivity probíhají ve stáji. Důležitým vybavením je nástupní rampa.
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SLUŽBY PRO VEŘEJNOST

JÍZDY NA KONÍCH

TÁBORY
Letní tábor „Prázdniny koňmo‘‘ je především zaměřen na výuku jízdy na koni, ale 
také na péči o koně a další zvířata chovaná na statku. Dále je připraven bohatý 
táborový program a výlety. O děti se stará kvalifikovaný tým.
Tábor se skládá z tábora pobytového, kde je možno zvolit týdenní nebo 
čtrnáctidenní pobyt a z tábora příměstského formou denních nebo polo-
denních pobytů.
Podle jezdeckých schopností dítěte se můžete přihlásit do 2 typů kurzu:
•	 Kurzu A je určen pro úplné začátečníky a mírně pokročilé.
•	 Kurz B je určen pro pokročilé jezdce případně držitele jezdecké licence.
Program:
•	 základem obou kurzů je výuka jízdy na koni
•	 péče o koně a další zvířata chovaná na statku, praxe i teorie
•	 výuka přirozené komunikace s koňmi
•	 celotáborová tematická hra, karneval, výtvarné aktivity
•	 výlet na nedalekou rozhlednu Vysoká, u které je také zřícenina
•	 ukázky parkurového ježdění

INTEGRAČNÍ TÁBORY

Díky spolupráci s CPIC Kutná Hora a finanční podpoře nadace UNICEF se 
mohli někteří naši klienti nízkoprahového zařízení zúčastnit letního in-
tegračního tábora na statku v Miskovicích. Tábor byl zaměřen na pomoc  
s adaptací a socializací dětí v novém prostředí a na rozvoj jazykových doved-
ností v českém jazyce a přípravu do školy. 
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DALŠÍ AKTIVITY ORGANIZACE

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY ZAMĚŘENÉ NA PŘEDŠKOLNÍ DĚTI

NZDM Archa i v letošním roce spolupracovala s MAP Kutnohorsko na rozvoji kvalitního vzdělá-
vání pro všechny děti v regionu. Jsme součástí pracovní skupiny pro rovné příležitosti, kde se 
aktivně zapojujeme do odborné diskuse, přispíváme informacemi z terénu a podílíme se na 
navrhování řešení vedoucích k stabilnímu nastavení rovných příležitostí v oblasti formálního  
i neformálního vzdělávání, zejména pro děti ze znevýhodněného prostředí. Zároveň realizu-
jeme aktivitu, která je zaměřena na děti předškolního a raného školního věku (3-6 let). Jed-
ná se o volnočasové aktivity zaměřené na rozvoj schopností a dovedností potřebných 
pro docházku do mateřských a základních škol a podporu čtenářských dovedností  
u dětí raného školního věku například s využitím romské literatury. Podporujeme roz-
voj včasné péče v regionu. Jsme službou prevence a věříme, že má smysl dělat věci včas.

PODPORA INTEGRACE, KOMUNITNÍ KLUB A INFOCENTRUM 
PRO RODINY S DĚTMI

I v roce 2024 jsme provozovali Komunitní klub a infocentrum pro rodiny s dětmi. 
Kromě toho jsme začali jednou týdně provozovat také rozvojové aktivity pro 
ukrajinské děti. Jedná se o čas, kdy rodiče v komunitním klubu studují český ja-
zyk a věnují se konverzačním tématům v češtině.  Další pracovník je pak k dispo-
zici dětem, které si rodiče s sebou přivedou. Aktivita je realizována ve spolupráci  
s Centrem na podporu integrace cizinců Kutná Hora. 

Návaznou aktivitu k projektu Učíme se navzájem, kterou podporujeme ukrajinské rodi-
ny s dětmi, jsme zajistili díky Nadačnímu fondu Eduzměna. V roce 2024 jsme realizovali pře-
dem plánované aktivity, které pomáhají ukrajinským rodinám zvládnou adaptaci na nové 
prostředí. Na realizaci projektu se aktivně podílejí ukrajinské ženy,  které v prostorech NZDM 
Archa již dříve realizovaly např. vlastní lektorské programy nebo workshopy pro veřejnost.
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SPOLUFEST

První červencová sobota přinesla obyvatelům Kutné Hory možnost zažít řadu zají-
mavých kulturních akcí. Jednou z nich byl premiérový první ročník festivalu ná-
rodnostních menšin SPOLUFEST, který jsme připravovali ve spolupráci s Cent-
rem na podporu integrace cizinců v Kutné Hoře. I přes počáteční nepříznivé 
počasí se festival vydařil a celkový počet návštěvníků překročil jeden tisíc.

Etnické a národnostní menšiny žijící v našem regionu zastupovali Filipín-
ci, Kazaši, Kyrgyzové, Mongolové, Ukrajinci, Romové, Slováci a Vietnam-
ci. Všichni na stáncích prezentovali svoji kulturu, například ochutnávkami 
různých tradičních pokrmů nebo možností vyzkoušet si společenské hry.  
K vidění byly krásné kroje, hudební nástroje nebo knihy v cizích jazycích.  
Na hlavním pódiu běžel celé odpoledne bohatý program složený zejména  
z ukázek lidových tanců a zpěvu.

Pro děti byla připravena různá stanoviště s plněním sportovních úkolů, luštěním há-
danek a plněním kvízů. Všichni se mohli svézt na koni a vyzkoušet si výrobu placky s logem 
SPOLUFESTU.

I Česká republika jako hostitelská země měla svůj stánek s nabídkou ochutnávky farmářské-
ho chleba s máslem a medem nebo sádlem a škvarky. Na pódiu nás reprezentovaly taneč-
nice z Dům dětí a mládeže Kutná Hora.

Závěr festivalu patřil dvěma divadelním představením. Pohádku O veliké řepě si připravi-
ly děti a pracovnice Centra na podporu integrace cizinců Kutná Hora a poslední salvy ra-
dostného smíchu zněly při tradičně skvělém vystoupení Divadélka S Radostí Tomáše Velzela  
a jeho pohádce Kiwi vynálezcem.

Poděkování patří všem, kteří se na přípravě a realizaci akce podíleli, a bez nichž by to nešlo. Spe-
ciální poděkování pak putuje k mužům z mongolské komunity, kteří pomáhali s přípravou stánků  
a hlavního pódia.
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DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ A SEMINÁŘ ROMSKÉ LITERATURY V NZDM ARCHA

Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR pořádá každoročně Týden sociálních služeb. 
Letošní, již 16. ročník probíhal od 7. října do 13. října 2024. Cílem akce je upozornit širokou 
veřejnost na sociální služby a jejich potřebnost. V Dítě a kůň, z. s. - Sdružení pro hipoterapii, 
jsme stejně jako každý rok uspořádali v tomto týdnu Den otevřených dveří v nízkopraho-
vém zařízení pro děti a mládež Archa. Součástí programu byl také Seminář romské literatury, 
který jsme pro veřejnost připravili ve spolupráci s nakladatelstvím romské literatury KHER. Do 
naší klubové knihovničky jsme pořídili nové knihy pro děti a mládež, a užili si autorské čtení 
skvělé Ilony Ferkové a začínajícího spisovatele Martina Kanaloše. Všem děkujeme za návštěvu 
i zvídavé dotazy a těšíme se na další setkání i nové knihy romských autorů.

POTRAVINOVÁ BANKA

Dobrovolníci spolku Dítě a kůň, z. s. – Sdružení pro hipoterapii se jako každý rok zúčastnili 
jarní a podzimní celorepublikové sbírky potravin v prodejně Tesco v Poděbradech. Z celého 
srdce děkujeme všem dárcům, kteří do sbírky přispěli. Děkujeme také za milá setkání a roz-
hovory. Nesmírně si vážíme toho, že pomáháte těm, kteří to opravdu potřebují! 

ŠKOLÁKŮM OD SRDCE

V roce 2024 jsme se zúčastnili sbírky Školákům od srdce. Tato sbírka pomáhá dětem, pro jejichž 
rodiny jsou výdaje spojené se začátkem školního roku a výbavou do školy příliš vysoké. Podařilo 
se nám vybrat spoustu školních pomůcek, které jsme následně rozdali potřebným dětem  
v regionu.

DOBROVOLNICKÝ DEN

Stejně jako v předchozích letech i v roce 2024 proběhl na statku v Miskovicích Dobro-
volnický den. Zaměstnanci z firmy Phillip Morris dorazili do sídla spolku, aby svůj čas 
věnovali dětem, které do Miskovic jezdí na táborové aktivity, za zvířaty i do sociálních 
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služeb. Společnými silami jsme zazimovali tábořiště, pracovali v ekosadu a věnovali se každoroční údržbě areálu. Všem zúčast-
něným mnohokrát děkujeme za pomoc.

SPOLUPRÁCE S PROBAČNÍ A MEDIAČNÍ SLUŽBOU

V sídle spolku v Miskovicích umožňujeme ve spolupráci s Probační a mediační službou výkon trestu obecně prospěšných 
prací. Jedná se o alternativní trest, který nahrazuje trest odnětí svobody. Je to druh alternativního trestu, který je pro stát 
výrazně levnější a umožňuje odsouzenému setrvat v jeho přirozeném prostředí, čímž zabraňuje sociální izolaci odsouze-
ného. Obecně prospěšné práce u nás vykonávalo v roce 2024 6 lidí.

PODPORA Z FIRMY PRIMEROS
Formou darování výrobků nás podporuje také firma Primeros, díky které můžeme v NZDM Archa připravovat preventivní 
programy zaměřené na sexuální rizikové chování s tématy bezpečného sexu, pohlavně přenosných chorob a možných rizik 
nebo plánovaného rodičovství. Naši klienti mají bezplatně k dispozici nejen kondomy, ale také těhotenské testy.

KRAJSKÉ VINOBRANÍ A DOŽÍNKY NA KAČINĚ
Jízdu na našich koních a prohlídku dalších hospodářských zvířat ze statku jste si mohli užít také na Kraj-
ském vinobraní a dožínkách na Kačině, které se konalo 7. září 2024. Na obou akcích nechyběl náš stánek 
s dobročinným bleším trhem, který podporuje činnost sociální služby NZDM Archa.

ZLEPŠENÍ PODMÍNEK PRO SPOLKOVOU ČINNOST DÍTĚ A KŮŇ, Z.S. – SDRUŽENÍ 
PRO HIPOTERAPII
Z projektu bylo zakoupeno zejména vybavení pro hipoterapii a jezdecký výcvik dětí a mládeže. 
Děkujeme za podporu.
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MEZIOBOROVÁ PLATFORMA NA JEDNÉ LODI

Dítě a kůň, z.s. – Sdružení pro hipoterapii se v roce 2019 stalo navrhovatelem vzniku meziobo-
rové platformy, která začala společně pracovat ve prospěch ohrožených dětí, mládeže a jejich 
rodin. Součástí platformy jsou například zástupci škol, Městského úřadu Kutná Hora, OSPOD 
Kutná Hora, Městská policie Kutná Hora, Pedagogicko-psychologické poradny Kutná Hora, 
Probační a mediační služby Kutná Hora, Českobratrské církve evangelické a další poskytovate-
lé sociálních služeb na Kutnohorsku.

Od roku 2024 se mezioborová platforma schází dvakrát ročně. Desáté setkání se uskutečnilo 2. dubna 2024 a představila 
se zde nová služba dluhového poradenství na sídlišti Šipší provozovaná Člověkem v Tísni na sídlišti Šipsí v Kutné Hoře. 
Specifika práce duchovního ve vězení přiblížil farář ČCE Ondřej Zikmund, který mimo jiné působí jako vězeňský kaplan  
v ženské věznici ve Světlé nad Sázavou. Na jedenáctém setkání, které proběhlo 10. září svou činnost představila nově 
vzniklá služba středisko výchovné péče Kutná Hora.

VZDĚLÁVÁNÍ A SUPERVIZE

Tým služeb Dítě a kůň se i v roce 2024 věnoval také profesnímu rozvoji. Absolvovali jsme řadu zajímavých školení ušitých 
na míru podle potřeb služeb.  Jedním z témat, kterému jsme se věnovali, byla kreativita jako nástroj rozvoje sociálních 

služeb. Jednotliví pracovníci absolvovali workshopy a školení, které si sami vybrali v rámci svých osobních rozvo-
jových plánů. Zároveň jsme navštěvovali konference a chodili do různých pracovních skupin (např. pracovní 

skupina PRACKA nebo MAP Kutnohorsko), v nichž je možné sdílet zkušenosti ze služeb prevence nebo 
příklady dobré praxe. Nedílnou součástí života služeb byly také pravidelné supervize, jež považujeme za 
jeden z podstatných nástrojů podpory pracovníků. 

Nadace ČEZ podpořila v roce 2024 službu SR Astra v grantovém řízení Neziskovky 2024. Úče-
lem projektu bylo vzdělávání a metodická podpora pracovníků při zavádění nových metod prá-

ce do zejména terénní formy služby sociální rehabilitace Astra. Služba reaguje na poptávku  
v lokalitě po možnosti využití specifik statku pro klienty, kteří z různých důvodů nemohou vyu-
žívat ambulantní formu služby. Profesionalizace nových i stávajících pracovníků a jejich mož-
nost zapojit se formou metodických konzultací do procesu nastavování a reflektování pra-
covních postupů se v předchozích projektech, pro naši druhou sociální službu, ukázala jako 
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Děkujeme všem, kdo nás v roce 2020 podpořili. 
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Zaměstnanci 
Ing. Bc. Ivana Hudcová ‐ ředitelka střediska, sociální pracovník 
Bc. et Bc. Alžběta Brychtová, DiS. ‐ sociální pracovník 
Mgr. Jan Fiala ‐ pedagogický pracovník 
Bc. Lucie Zinková ‐ sociální pracovník3 
Mgr. Iva Pellarová ‐ sociální pracovník 
Bohdana Hrnčiříková ‐ pracovník v sociálních službách 
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Darina Kušková ‐ pracovník v sociálních službách 
Veronika Vacková ‐ pracovník v sociálních službách, asistent při hipoterapii 
Věra Gruntorádová ‐ administrativní pracovník 
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Martin Rajdl ‐ stájník, asistent při hipoterapii a aktivitách pro klienty 
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Barbora Michálková ‐ pracovník v sociálních službách 
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Roman Vácha ‐ uklízeč 
 
Brigádníci: 
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ošetřování zvířat, úklidy).  
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PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ TAKÉ SK BARBORA, Z.S.

DĚKUJEME VŠEM, KDO NÁS V ROCE 2024 PODPOŘILI.
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velmi efektivní. Kombinace tematicky vhodného vzdělávání, metodické podpory a podpory supervizora vedla jedno-
značně k vědomějšímu a odpovědnějšímu přístupu pracovníků k poskytování služby. Výsledkem bylo zvyšování kvality  
i efektivity služby, kdy měřitelným ukazatelem jsou naplněné cíle spolupráce klientů v průběhu poskytování sociální služ-
by. Supervizorkou organizace byla v roce 2024 Mgr. Drahomíra Dušková Havlíčková.

 OCENĚNÍ GRATIAS 2024

Vedoucí našich sociálních služeb Mgr. et Bc. Alžběta Brychtová, DiS. v organizaci pracuje již 10 let. Svoji cestu  
pomáhajícího započala už před bezmála čtvrt stoletím. Z ceny Gratias, která je udělována v průběhu konference  
pořádané tradičně v Den sociální práce máme velkou radost.

“Název ocenění “Gratias” symbolizuje poděkování sociálním pracovníkům za jejich každodenní a kvalitně odváděnou,  
vysoce odbornou a velmi náročnou práci.
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PRACOVNÍ TÝM

Zaměstnanci:
Ing. Bc. Ivana Hudcová – ředitelka střediska, sociální pracovník
Mgr. et Bc. Alžběta Brychtová, DiS. - sociální pracovník
Bc. Jaroslava Čmugrová – sociální pracovník
Bohdana Hrnčiříková – pracovník v sociálních službách
Jan Hrnčiřík – pracovník v sociálních službách
Miroslava Vaněčková – pracovník v sociálních službách
Alena Jechová – pracovník v sociálních službách
Karolína Kvítek – pracovník v sociálních službách
Alena Platonová – pracovník v sociálních službách
Jana Žigmundová – pracovník v sociálních službách
Barbora Wolterová – pracovník v sociálních službách
Veronika Vacková – pracovník v sociálních službách, asistent při hipoterapii
Veronika Vacková ml.  - pracovník v sociálních službách, asistent při hipoterapii
Martin Rajdl – stájník, asistent při hipoterapii a aktivitách pro klienty
Roman Vácha – uklízeč

Brigádníci:
Na základě Příkaznické smlouvy, přijímáni především na letní tábory,  
vedoucí kroužků apod.
Nela Jírová

Dobrovolníci:
Na základě Dobrovolnické smlouvy, pracují celoročně (práce s dětmi, tábo-
ry, akce, ošetřování zvířat, úklidy). 

Lucie Tvrdíková
Pavel Piják
Aneta Strnadová
Tereza Tvrdíková
Adéla Růžková
Elis Owens
Jana Semanská
Milan Hudec
Jana Gruntorádová
Zuzana Adamcová
Jiří Böserle
Nikola Oupická
Štěpána Barešová
Eliška Oupická
Natálie Ladrová
Natálie Frantová

další členové jezdeckého klubu a naši někteří 
zaměstnanci v rámci dobrovolnické smlouvy
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FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023
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STATISTIKA SLUŽEB

NZDM Archa počet klientů – 89
z toho chlapců - 46
z toho dívek - 43
 
počet kontaktů s klienty - 1793
z toho v ambulanci - 736
z toho v terénu - 1057
 
počet intervencí ve prospěch klientů - 2296 hodin podpory
z toho v ambulanci–876 hodin podpory
z toho v terénu –1420 hodin podpory
 
SR Astra počet klientů - 51
z toho mužů - 17
z toho žen - 34
 
počet kontaktů s klienty - 1013
z toho v ambulanci - 732
z toho v terénu - 281
 
počet intervencí ve prospěch klientů - 1494 hodin podpory
z toho v ambulanci - 1120 hodin podpory
z toho v terénu - 374 hodin podpory

SAS Afinita počet klientů – 12
z toho mužů - 5
z toho žen - 7

Dítě a kůň, z.s. - Sdružení pro hipoerapii 
je členem:
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KONTAKTY

SÍDLO SPOLKU:
Miskovice 30, 285 01 Miskovice
Ing. Bc. Ivana Hudcová (ředitelka) - 602 525 379
diteakun@seznam.cz, diteakun@email.cz
www.diteakun.cz
FB: Dítě a kůň

NZDM ARCHA:
17. listopadu 182, 284 01 Kutná Hora 1 - Šipší
Poznaňská 439, 285 06 Sázava - Chechták
Mgr. et Bc. Alžběta Brychtová, DiS. (vedoucí NZDM) - 
734 589 759
nzdmarcha@seznam.cz

SR ASTRA
Miskovice 30, 285 01 Miskovice
17. listopadu 182, 284 01 Kutná Hora 1 - Šipší
Vítězná 443, 284 03 Kutná Hora 3 - Sedlec
Poznaňská 439, 285 06 Sázava - Chechták
Mgr. et Bc. Alžběta Brychtová, DiS. (vedoucí SR) - 
734 589 759
diteakun@email.cz

SAS AFINITA
Miskovice 30, 285 01 Miskovice
kancelář - 725 528 467
diteakun@email.cz




